
 

1 
 

 

Rezervační garanční smlouva na dodávky náhradního plnění v roce 2019 

 

 

VKUS-BUSTAN s.r.o. 
Se sídlem: Fügnerova 3636, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 

Zastoupená:   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

oddíl C, vložka 28122, 

IČ: 26841410            

DIČ: CZ26841410  

bankovní spojení:  

 

dále jako „prodávající“ 

a 

Se sídlem: Základní a Mateřská škola Mendelova,ul.Einsteinova 2871/8,Karvina 733 01 

Zastoupená:  Mgr. Bohumil Zmrzlík 

IČ: 62331388 

DIČ: CZ1721593349 

bankovní spojení:  
 

dále jako „kupující“ 

 

uzavírají následující smlouvu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění podle novely § 81 

zákona 435/2004 Sb. o zaměstnanosti 

 

Preambule 

1) Prodávající potvrzuje, že společnost VKUS-BUSTAN s.r.o. je zaměstnavatelem s více než 50 % 

zaměstnanců se zdravotním postižením a má dle § 78 zákona 435/2004 Sb. v platném znění 

uzavřenou dohodu s Úřadem práce, tak jak to stanovuje § 81 zákona 435/2004 Sb. v platném 

znění. 

2) Případné ukončení nebo zrušení dohody s Úřadem práce je povinen prodávající oznámit 

kupujícímu do 14 dnů. 

3) Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude kupující odebírat od prodávajícího 

výrobky nebo služby tak, aby splnil povinný podíl v souladu s § 81 zákona 435/2004 Sb. 

v platném znění. 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat na základě dílčích objednávek 

kupujícímu výrobky nebo služby a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvenou kupní 

cenu a to vše za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

II. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou  27.5.2019 do 31.12.2019 

 

                                                                         III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že kupní cena je stanovena na základě platného ceníku prodávajícího, 

včetně případných množstevních slev a slev pro klíčové zákazníky. 

2) Kupní cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu – 

faktury dodavateli. 

3) Kupní cena je splatná bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v daňovém 

dokladu. 

IV. 

Minimální obrat a dodací podmínky 

1) Pro účely této smlouvy a pro účely stanovení Minimálního obratu se sjednává rozhodné období, 

kterým se rozumí doba od 27. 5. 2019  do 31. 12. 2019, dále jako „Rozhodné období“. 

2) Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje, že v Rozhodném období objedná a řádně i včas 

prodávajícímu zaplatí kupní ceny za dodané zboží a to v minimální celkové hodnotě    

150.000,- Kč (slovy: jednostopadesáttisíc Kč) bez DPH, dále jako „Minimální obrat“.  V případě, 

že se nebude dařit naplnit minimální obrat, musí kupující písemně nejpozději do 30. 09. 2019 

korigovat daný objem.  

Pokud tak neučiní, nemusí společnost VKUS-BUSTAN s.r.o. tuto nevyčerpanou částku  

rezervovat do 31. 12. 2019. 

3) Za řádně a včas provedenou platbu se považuje úhrada faktury prodávajícího za dodané zboží ve 

vyúčtované výši a ve sjednané splatnosti.  

4) Prodávající je povinen dodat objednané výrobky na adresu provozovny uvedené na objednávce. 

5) Dodané výrobky zůstávají do úplného zaplacení kupní ceny ve výhradním vlastnictví 

prodávajícího. 

6) Nebezpečí vzniku škody přechází z  prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí výrobků 

kupujícím nebo jeho zástupcem. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zjistí-li prodávající, že kterýkoliv výrobek dle objednávky nelze s přihlédnutím ke všem 

okolnostem poskytnout vůbec či poskytnout ve sjednaném rozsahu a kvalitě, je povinen o této 

skutečnosti bezodkladně kupujícího informovat s náležitým odůvodněním.  

2) Smluvní strany se zavazují, že při vzájemné spolupráci budou postupovat tak, aby nebylo 

poškozeno dobré jméno anebo dobrá pověst obou stran. 

3) Smluvní strany se zavazují zachovávat obchodní tajemství druhé smluvní strany ve smyslu 

příslušného ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění.  

4) Prodávající je povinen vkládat veškeré kupujícím zaplacené faktury do elektronické evidence 

vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí podle § 84 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, a to vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení.  

      



 

3 
 

 

Prodávající bude uvádět v elektronické evidenci náhradního plnění tento kontaktní e-mail na 

kupujícího – ruzena.marsova@mendelova.cz. Prodávající nenese odpovědnost za nedoručený e-

mail případně za e-mail označený jako spam. Dotazy k náhradnímu plnění bude kupující zasílat 

výhradně na e-mail prodávajícího:  

 
5) Pokud jde o údaje o náhradním plnění je kupující informován Ministerstvem práce a sociálních 

věcí o jeho zaevidování automaticky generovaným e-mailem, který sdělil prodávajícímu. Na tomto 

e-mailu kupující potvrdí evidované údaje nebo je vrátí prodávajícímu k opravě. V e-mailu je 

odkaz, po jehož rozkliknuti se kupujícímu zobrazí stránka, kde jsou kupujícímu sděleny příslušné 

údaje. Kupující po jejich kontrole klikne na tlačítko „doklad je v pořádku/vrátit k 

opravě/odmítnout“. O případném odmítnutí nebo vracení daňového dokladu k opravě bude 

kupující informovat prodávajícího na e-mail  

6) Kupující je povinen evidovat potvrzovací e-maily včetně daňových dokladů z elektronické 

evidence náhradního plnění, které jsou zasílány Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

7) Kupující je  povinen se zaregistrovat do elektronické evidenci náhradního plnění, který vede 

MPSV ČR. 

8) Pro vzájemnou komunikaci v rámci zajištění dodávek zboží a služeb, reklamací apod. se smluvní 

strany dohodly na těchto kontaktních údajích: 

Za stranu prodávajícího: jméno a příjmení: Stanislav Šproch 

                                        telefon:   

  

 

Za stranu kupujícího:      jméno a příjmení: Jaroslava Raszyková 

                                        telefon:  

    e-mail:  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3) Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 

4) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a srozumitelné vůle 

a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

Ve Frýdku-Místku dne  24. 5. 2019                                  V Karviné dne 24. 5. 2019 

 

Za prodávajícího                                                             Za kupujícího 

 

 

   

Ing Libor Schwarz                                                                 Mgr. Bohumil Zmrzlík, ředitel školy 

 jednatel společnosti      


